LIBRO DELIBERAZIONI AMMINISTRATORE UNICO
Anno 2021

Sviluppo Basilicata S.p.A.
Codice fiscale e n. iscrizione Registro Imprese di Basilicata: 06285661002

DELIBERAZIONE n. 115

Oggetto: Avviso Pubblico “Sostegno di attivita imprenditoriali di
interesse socio-assistenziale” (D.G.R. Basilicata n. 274/2020)

Approvazione graduatoria

L'anno 2021, il giorno 17 del mese di marzo presso la sede legale in Tito, Centro
Direzionale Z.I. snc, ’Amministratore Unico di Sviluppo Basilicata S.p.A. dott.ssa
Gabriella Megale,

assistito dal Dirigente Amministrativo Gaetano Torchia, nella qualita di Segretario
verbalizzante,

su proposta della Responsabile del procedimento nominata, ai sensi della legge 241 del
1990, con Verbale dell’Adunanza dell’Amministratore Unico n. 19 del 9 ottobre 2020
ha adottato la presente deliberazione.

PREMESSO che:

- la Regione Basilicata ha approvato I’Avviso Pubblico “Sostegno di attivita
imprenditoriali di interesse socio-assistenziale” (di seguito "Avviso”) con D.G.R.
Basilicata n. 274 del 21 aprile 2020 pubblicata sul BUR Basilicata n. 40 del 27 aprile
2020;

- I'Avviso all'art. 3 prevede una dotazione finanziaria di euro 9.660.000,00 (nove
milioni seicento sessanta mila/00) a valere sull’Azione 8 - “Sostegno all’avvio e
rafforzamento di attivita imprenditoriali che producono effetti socialmente desiderabili
e beni pubblici” e sull’Azione 9 - “Messa a disposizione di spazi fisici per lo
svolgimento di attivita imprenditoriali di interesse sociale” del POC
Basilicata2014/2020, dotazione cosi ripartita:

Dotazione finanziaria

€ 6.360.000,00

di cui € 1.000.000,00 riservato alla tipologia
“Servizi socio-educativi per la prima infanzia”
di cui all’art. 1, comma 2, lettera e)

Graduatoria generale

Riserva aggiuntiva ITI Sviluppo Urbano Citta di

Potenza € 1.000.000,00

Riserva aggiuntiva ITI Area interna Montagna

Materana € 400.000,00

Riserva aggiuntiva ITI Area interna Mercure Alto

Sinni Val Sarmento € 500.000,00

Riserva aggiuntiva ITI Marmo Platano € 420.000,00
Riserva aggiuntiva ITI Alto Bradano € 680.000,00
Totale € 9.660.000.00

- con Convenzione sottoscritta in data 15 ottobre 2020 e repertoriata al n. 497 (di
seguito “Convenzione”) tra Regione Basilicata e Sviluppo Basilicata S.p.A. & stato
disciplinato I'affidamento delle attivita di gestione dell’Avviso;

- Sviluppo Basilicata S.p.A., in qualita di soggetto gestore, ha il compito di provvedere
ai sensi dell’art. 3 della Convenzione alla selezione dei progetti candidati alle
agevolazioni dell’Avviso, alla concessione ed erogazione delle agevolazioni e al
controllo delle agevolazioni medesime;

Visto |'elenco delle istanze presentate (di seguito "Domande di ammissione”), ai sensi
degli artt. 8 e 10 dell’Avviso, pubblicato sul sito della Regione Basilicata in data 10
agosto 2020;

364



LIBRO DELIBERAZIONI AMMINISTRATORE UNICO
Anno 2021

Sviluppo Basilicata S.p.A.
Codice fiscale e n. iscrizione Registro Imprese di Basilicata: 06285661002

Dato Atto che per quanto consta agli atti del procedimento, non sussistono rispetto alle
Domande di ammissione situazioni di conflitto d'interesse ai sensi del codice etico e
comportamentale adottato dalla Societa ai sensi del D.lgs. 231/2001 e L. 190/2012;

Visti gli esiti istruttori delle Domande di candidatura alle agevolazioni, determinati ai
sensi dell’art. 11 dell’Avviso, quali trascritti in calce alla presente delibera sotto le lettere
“A - elenco domande ammissibili” e "B - elenco domande non ammissibili”;

ACCERTATO che ai proponenti le domande di cui all’allegato B sono state notificate le
relative delibere di rigetto nel rispetto dell’art. 11, comma 6, dell’Avviso;

DATO ATTO che le domande di cui all’allegato A rientrano tutte nella dotazione
finanziaria assegnata alla Graduatoria generale di cui all’art. 3, comma 3, dell’Avviso;

per quanto sopra esposto e proposto dalla Responsabile del Procedimento,

visto il verbale dell’'assemblea ordinaria della Societa del 5 settembre 2019 di nomina
dell’Amministratore Unico;

vista l'art. 4 della legge regionale n. 18 del 12 ottobre 2018;
visto I'art. 3 della Convenzione;

dato atto di non trovarsi, rispetto alla presente deliberazione, in alcuna situazione di
conflitto d’interesse ai sensi di legge e del codice etico e comportamentale adottato dalla
Societa ai sensi del D.Igs. 231/2001 e L. 190/2012;

DELIBERA
- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare la graduatoria delle istanze ammesse alle agevolazioni di cui
all’allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di trasmettere la presente deliberazione al Direttore Business e alla Responsabile del
Procedimento per il seguito di competenza.

L’Amministratore Unico Segretari;;/verba izzant

W

365




LIBRO DELIBERAZIONI AMMINISTRATORE UNICO

Anno 2021

Sviluppo Basilicata S.p.A.

06285661002

Codice fiscale e n. iscrizione Registro Imprese di Basilicata

Avviso Pubblico “Sostegno di attivita imprenditoriali di interesse socio-assistenziale” (D.G.R. Basilicata n. 274/2020)
Allegato A - elenco domande ammissibili

N N.Pratica Beneficiario Sede Operativa | punteggio Hzﬂﬂhm,m‘_muqo M%ummwww_u_m PROGRESSIVO | TIPO DI AIUTO

1 | 15T20018580 | IL GIARDINO DI ALICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Tolve 100 256.927,48 192.695,61 192.695,61 | AIUTI TEMPORANEI
2 | 1ST20031041 IL FILO DLARIANNA <mmzoonmmn_..nmoam4>. CORPERATIVA Venosa 100 270.705,37 200.000,00 392.695,61 | AIUTI TEMPORANEI
3 | 1ST20036970 PROGETTO POPOLARE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS Montescaglioso 100 152.350,50 114.262,89 506.958,50 | AIUTI TEMPORANEI
4 | 1sT20037650 GESIN - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Stigliano 100 105.115,14 78.836,37 585.794,87 | AIUTI TEMPORANEI
5 | 1ST20036902 SANT'ALESSANDRO -SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Melfi 99,2 78.104,45 58.578,34 644.373,21 | AIUTI TEMPORANEI
6 | 1ST20037237 mmﬂﬂmﬁm mﬂﬂ\mmw mooﬂw_%mmzo%ww%mmmmwmwmww A Pescopagano 93,6 250.266,55 187.699,92 832.073,13 | AIUTI DE MINIMIS
7 | 1sT20037504 SIMBA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Sant'Arcangelo 90 173.189,91 129.892,44 961.965,57 | AIUTI TEMPORANEI
8 | 1ST20035200 BENESSERE - SOCIETA'COOPERATIVA SOCIALE Potenza %0 36.262,89 27.197,17 089.162,74 | AIUTI DE MINIMIS
o | 1sT20035658 IL SICOMORO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Matera 90 256.451,00 192.338,25 | 1.181.500,99 | AIUTI TEMPORANEI
10| 1ST20037488 IL GIRASOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Moliterno %0 177.796,42 133.347,32 | 1.314.848,30 | AIUTI DE MINIMIS
11| 1ST20037618 Labirinto Visivo Aps Ets Impresa Sociale Potenza %0 111.400,08 83.550,07 1.398.398,37 | AIUTI DE MINIMIS
12| 15T20037653 IL PUZZLE - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Matera 90 185.611,83 130.208,88 | 1.537.607,25 | AIUTI TEMPORANEI
13| 1ST20037621 L'ABBRACCIO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Irsina 85 232.677,17 174.507,88 | 1.712.115,13 | AIUTI TEMPORANEI
14| 1ST20037663 BETLEMME - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Potenza 85 195.147,21 146.360,41 | 1.858.475,54 | AIUTI DE MINIMIS
15| 15T20037391 LA SERENA - COOPERATIVA SOCIALE Tricarico 80 178.827,67 134.120,76 | 1.992.596,30 | AIUTI TEMPORANEI
16| 1ST20021791 IL GIARDINO NEL TEMPO COOPERATIVA SOCIALE Potenza 78 249.278,95 186.959,22 | 2.179.555,52 | AIUTI TEMPORANEI
17| 1ST20037156 | CASA GENERALIZIA Hmﬂmw%mmxmmcozm RIPARATRICLDEL Matera 76,4 181.331,39 135.998,55 | 2.315.554,07 | AIUTI TEMPORANEI
18| 1ST20037415 | ATAS MELFI ww_ﬂ_mcmmnwwﬂu%ﬁm%ummﬁcﬁmﬂw”)mmmqng Melfi 75 237.432,86 178.074,65 | 2.493.628,71 | AIUTI TEMPORANEI
19| 1ST20037449 | TRASPORTO 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS Marsico Nuovo 75 246.360,27 184.770,21 | 2.678.398,92 | AIUTI TEMPORANEI
20| 1ST20037342 GIOVANNI PAOLO II SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Campomaggiore 74,2 184.447,45 134.447,45 | 2.812.846,37 | AIUTI DE MINIMIS
21| 1ST20024132 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE CASTELLO ARIOSO Vietri di Potenza 73 242.232,36 181.674,28 | 2.994.520,65 | AIUTI TEMPORANEI
22| 1ST20037191 | VIVERE INSIEME - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L Lavello 71,4 74.674,46 56.005,84 3.050.526,49 | AIUTI DE MINIMIS
23| 1ST20034115 PANORAMA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE San Severino Lucano 70 94.419,01 70.814,26 3.121.340,75 | AIUTI DE MINIMIS
24| 15T20037082 IL SENSO DELLA VITA - OPERATIVA SOCIALE CO A R.L. San Chirico Nuovo 70 99.832,12 74.874,09 3.196.214,84 | AIUTI TEMPORANEI
25| 15T20037297 COORERATIVA wm%%#mﬁﬂmwwﬂmw E REALTA"NEL Baragiano 70 266.000,00 199.500,00 | 3.395.714,84 | AIUTI TEMPORANEI
26 | 1ST20037457 ANZIANI '93 -COOPERATIVA SOCIALE Matera 70 241.928,72 181.446,54 | 3.577.161,38 | AIUTI TEMPORANEI
27| 15T20037464 EU.GENIA S.R.L. -IMPRESA SOCIALE Bernalda 68 275.000,00 200.000,00 | 3.777.161,38 | AIUTI TEMPORANEI
28| 1ST20036985 ALCHIMIADE - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Satriano di Lucania 66,8 20.675,32 15.506,49 3.792.667,87 | AIUTI TEMPORANEI
29| 15T20037641 ANTARES COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE Lavello 66,4 235.250,83 176.438,13 | 3.969.106,00 | AIUTI TEMPORANEI
30| 1ST20037367 IMPAROLA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS Matera 64,6 162.213,27 121.659,95 | 4.090.765,95 | AIUTI TEMPORANEI
31| 1ST20037286 mmwﬁw%@ﬂ?&wwﬁwkﬁmmmmm,szmnmmMmﬂ>. Avigliano 64 267.702,41 199.999,34 | 4.290.765,29 | AIUTI DE MINIMIS

366



LIBRO DELIBERAZIONI AMMINISTRATORE UNICO

Anno 2021

Sviluppo Basilicata S.p.A.

06285661002

Codice fiscale e n. iscrizione Registro Imprese di Basilicata

Avviso Pubblico “Sostegno di attivita imprenditoriali di interesse socio-assistenziale”

(D.G.R. Basilicata n. 274/2020)
Allegato B - elenco domande non ammissibili

n. N.Pratica Beneficiario Sede Operativa n. delibera data delibera
1 1ST20023709 PEDRA - SOCIETA' COOPERATIVA Potenza 58 23/02/2021
2 1ST20026855 IL VENTAGLIO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Atella 111 11/03/2021
3 1ST20027891 IL SORRISO II SOCIETA' noovmx>d,m\p_.m%mﬂ>_.m A RESPONS ABILITA' LIMITATA Ruoti 112 15/03/2021
4 1ST20034825 ASSOCIAZIONE GIOIA ONLUS ETS San Severino Lucano 79 04/03/2021
5 1ST20035742 POLIS - SOC. COOP. Bernalda 80 04/03/2021
6 1ST20036319 ASSOCIAZIONE AVVENIRE ETS Viggianello 81 04/03/2021
7 1ST20037107 ANFEVI DI GUGLIOTTA ANNA E VINCENZO SNC Bella 24 22/12/2020
8 1ST20037223 COOPERATIVA SOCIALE TONIA Pomarico 24 22/12/2020
9 1ST20037248 ASSOCIAZIONE VITA ETS Viggianello 82 04/03/2021
10 1ST20037230 FRATELLO SOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Irsina 88 04/03/2021
11 1ST20037285 ASSOCIAZIONE INSIEME - ONLUS Potenza 59 23/02/2021
12 1ST20037289 LA COMMENDA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS Tricarico 83 04/03/2021
13 1ST20037307 Istituto Delle Suore Discepole di Gesu Eucaristico Tricarico 90 05/03/2021
14 1ST20037346 PIPPO'S HOUSE - SOC. COOP. SOCIALE ONLUS Policoro 17 29/01/2021
15 I1ST20037384 LARUS - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Picerno 60 23/02/2021
16 1ST20037443 SOCIETA' noo_umw>d<>%%%mMWWW»\MHMMMWMWmmZN;rm - CONSORZIO Matera 110 11/03/2021
17 1ST20037453 R.S.6. COOPERATIVA SOCIALE Irsina 91 05/03/2021
18 1ST20037483 La Casetta Magica srl Potenza 18 29/01/2021
19 1ST20037493 COOP SOCIALE L'ARCOBALENO Montalbano Jonico 78 03/03/2021
20 1ST20037499 ANGEL FOR CHILDREN Aps Melfi 61 23/02/2021
21 1ST20037497 A.S.D A.P.S. GRUPPO SPORTIVO SORDI ETS POTENZA Potenza 19 29/01/2021
22 IST20037503 Soc Coop sociale FILEF Basilicata Potenza 71 01/03/2021
23 IST20037616 ASSOCIAZIONE FUTURA - ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE Missanello 77 03/03/2021
24 1ST20037620 ALBA NUOVA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Cancellara 63 23/02/2021
25 15T20037623 LiberaMente Societa Cooperativa Sociale ETS San Chirico Nuovo 62 23/02/2021
26 1ST20037629 ARGENTA S.R.L. Matera 20 29/01/2021

367



LIBRO DELIBERAZIONI AMMINISTRATORE UNICO

Anno 2021

Sviluppo Basilicata S.p.A.

06285661002

Codice fiscale e n. iscrizione Registro Imprese di Basilicata

27 IST20037633 Associazione Comunita Emmanuel Salandra 76 03/03/2021
28 1ST20037634 BORGO XXV APRILE S.R.L. - IMPRESA SOCIALE Lauria 92 05/03/2021
29 1ST20037646 LA MANO TESA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE San Fele 21 29/01/2021
30 1ST20037654 L'AQUILONE INSIEME - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS Picerno 109 11/03/2021
31 1ST20037656 NETURAL SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. IMPRESA SOCIALE Matera 84 04/03/2021
32 1ST20037657 IMIAC S.R.L. Matera 22 29/01/2021
33 1ST20037662 RESIDENZA ALBACHIARA - SOCIETA' COOPERATIVA Potenza 85 04/03/2021
34 1ST20037648 CENTRO ODONTOIATRICO MEDICO SPECIALISTICO DOTT.IACOVONE S.R.L Matera 24 22/12/2020
35 1ST20037665 Wonder Grottole srl Impresa sociale Grottole 86 04/03/2021
36 1ST20037667 ONIRICA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA Tito 24 22/12/2020
37 1ST20037669 FORGIONE - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. Nemoli 23 29/01/2021
38 I1ST20037672 Cooperativa Makera ONLUS Matera 87 04/03/2021

368



